

BR.0002.2.(33).2023

**Protokół Nr XXXIII/2023  
z obrad sesji nadzwyczajnej Rady Powiatu Hajnowskiego  
w dniu 9 lutego 2023 r.**

**w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Hajnówce (ul. A. Zina 1)  
(początek sesji - godz. 9:00, koniec - godz. 9:13)**

**Do punktu 1 – go:**

Sesję otworzył i przewodniczył obradom Przewodniczący Rady Powiatu Hajnowskiego Eugeniusz Saczko.

**Przewodniczący Rady Eugeniusz Saczko:** Szanowni Państwo, otwieram XXXIII sesję Rady Powiatu Hajnowskiego. Dzisiejsza sesja jest sesją nadzwyczajną zwołaną w specjalnym trybie na wniosek Zarządu Powiatu. Bardzo serdecznie witam Pana Starostę, Panią Wicestarostę, witam naczelników Starostwa Powiatowego, witam serdecznie wszystkich Państwa radnych oraz mieszkańców. Nasze obrady są transmitowane na żywo i udostępniane na stronie powiatowej na stronie internetowej Powiatu Hajnowskiego.

Na podstawie listy obecności stwierdzam, iż w sesji uczestniczyli 16 radnych (radny L.J.Michalak jest nieobecny), wszystkie uchwały, które zostaną dzisiaj podjęte, będą uchwałami prawomocnymi.

**Do punktu 2-go:**

**Przewodniczący Rady Eugeniusz Saczko:** Otrzymał Państwo porządek obrad. Tak, jak to jest na sesji nadzwyczajnej porządek obrad jest proponowany przez wnioskodawcę i wszelkie zmiany w porządku obrad mogą być dokonane tylko i wyłącznie za zgodą Zarządu Powiatu. Czy są jakieś pytania do porządku obrad? Nie widzę. W związku z tym ja może przedstawię, żeby też mieszkańcy, którzy nas oglądają wiedzieli, jaki jest porządek.

1. Otwarcie XXXIII sesji Rady Powiatu Hajnowskiego.
2. Przedstawienie porządku obrad sesji.
3. Powzięcie uchwał w sprawie:
  - 3.1. Określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru lub ewidencji zabytków położonych lub znajdujących się na obszarze powiatu hajnowskiego;
  - 3.2. Przekazania gminie Dubicze Cerkiewne zadania publicznego zarządzania drogami powiatowymi.
4. Zamknięcie obrad XXXIII sesji Rady Powiatu Hajnowskiego.

**Przewodniczący Rady Eugeniusz Saczko:** Jeżeli nie ma pytań do porządku obrad, to porządek obrad przyjmujemy bez głosowania.

**Do punktu 3-go:**

**3.1.**

**Przewodniczący Rady Eugeniusz Saczko:** Podpunkt 3.1. podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru lub ewidencji zabytków położonych lub

znajdujących się na obszarze powiatu hajnowskiego. Ponieważ przed dzisiejszą sesją Komisje nie były planowane w związku z tym bardzo proszę o przedstawienie projektu uchwały Pana Starostę.

**Starosta Hajnowski Andrzej Skiepmo:** Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Państwo, Rada Ministrów uchwaliła program odbudowy zabytków, dlatego też jest konieczność uchwały naszej w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach, które są wpisane do rejestru lub ewidencji zabytków znajdujących się na terenie powiatu hajnowskiego. Dzisiejsza uchwała jest konieczną uchwałą do przyjęcia, aby w ogóle można było dotować takie środki przez powiat hajnowski. Dzisiejsza uchwała została poprzedzona pewnymi działaniami, które były niezbędnymi, aby tą uchwałę dzisiaj przyjąć, o co będę wnioskował. Przede wszystkim, aby ustalić taki program dotacji na te prace, o których wspomniałem musi być dokument konsultowany społecznie, takie konsultacje się odbyły. Również musi być pozytywna opinia Ministerstwa Rolnictwa, jak również Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów. W związku z tym, że wszystkie opinie mamy pozytywne, poprosiliśmy na poprzednim Zarządzie o zwołanie sesji nadzwyczajnej, aby dzisiaj właśnie określić uchwałą te wszystkie zasady, o których mówiłem. Nie będę oczywiście szczegółowo teraz przedstawiał, bo Państwo wszyscy dostali materiały, natomiast w imieniu Zarządu proszę o przyjęcie tej uchwały na dzisiejszej sesji. Po dzisiejszej sesji będzie dalej procedowana, kolejne procedowanie związane już z naborem wniosków, później oceną i wystąpieniem już do Ministerstwa o konkretne środki. Chcę tylko przypomnieć, że wnioskodawcą na te prace, o których wspomniałem może być tylko samorząd gminny, powiatowy, czy też miejski, czy też wojewódzki. Natomiast nabór wniosków będziemy poprzez powiadamianie na stronie internetowej prowadzić tutaj u nas w Starostwie Powiatowym i później procedura jest taka, że będziemy składać wnioski na wybrane przez komisję już naszą te wnioski do Ministerstwa. Także bardzo proszę o przyjęcie przedstawionego projektu uchwały przez Zarząd.

**Radny Jan Korcz:** Panie Starosto, ja chcę się zapytać, jeżeli wnioskodawca złoży wniosek do Starostwa, jeżeli obiekt, który ma być remontowany, jest wartość jego założymy 2-3 mln zł, czy będzie mógł składać wniosek do Urzędu Marszałkowskiego, do Ministerstwa Kultury, do Funduszu Kościelnego, czy tylko konkretną rzecz robimy i innych wniosków nie możemy składać do innych instytucji. Dziękuję.

**Starosta Hajnowski Andrzej Skiepmo:** Trzeba przede wszystkim rozróżnić różne dotacje na ten cel z rządowego programu odbudowy zabytków z Polskiego Ładu te wnioski może składać jedynie samorząd, natomiast tak najkrócej, żeby Państwo zrozumieli, składamy wnioski, które nam zostaną przedłożone przez czy parafie, czy też osoby fizyczne, które takie zabytki posiadają. Natomiast w związku, że suma środków na całą Polskę wiadomo jaka jest i na każdy samorząd to gdzieś około 1 mln zł, także my będziemy na pewno składać takie wnioski do 150 tys. zł. Natomiast wybierzemy oczywiście te najlepsze, które przedłożymy już później do Ministerstwa. Oczywiście można składać dodatkowo, czy parafie, czy osoby fizyczne, czy też podmioty inne z różnych innych programów, które są w Urzędzie Marszałkowskim, w Ministerstwie Kultury, natomiast ten projekt jest tylko dedykowany w ramach odbudowy zabytków w ramach programu rządowego Polski Ład. I jeszcze też taka informacja taka dość ważna, że na jeden obiekt mogą być składane 2 czy 3 wnioski, ale oczywiście prace muszą być skonkretyzowane tylko już do konkretnych wniosków. Na jeden obiekt może być złożonych 2 czy 3 wnioski, czyli np. gmina składa, powiat i Urząd Marszałkowski. Oczywiście zakres rzeczowy musi być na każdy wniosek inny.

**Radny Krzysztof Petruk:** Nie mam uwag tzw. merytorycznych, ale mam jedno pytanie, dlaczego tak późno wnioskujemy, ponieważ z tego co widać w zapisach Polskiego

Ładu wnioski można było składać od 24 listopada do 31 stycznia. Dobrze, że przedłużono termin do 17 marca. W związku z tym moje pytanie, dlaczego tak późno.

**Starosta Hajnowski Andrzej Skiepmo:** Bardzo zasadne pytanie. Na wniosek wielu, wielu samorządów ten termin został wydłużony aż do 17 marca. My nie mieliśmy takiej uchwały, jeżeli chodzi o zabytki tutaj w powiecie hajnowskim. Takiej potrzeby pewnie nie było przez wiele, wiele lat. Natomiast okazuje się, że wiele samorządów gminnych, powiatowych takich uchwał nie miało i w tej chwili to przygotowują. My jak otrzymaliśmy bardzo konkretne informacje, że bez takiej uchwały wnioski nie będą przyjmowane, rozpoczęliśmy procedurę, która trwa tak naprawdę już od miesiąca czasu. Tu chcę bardzo serdecznie podziękować dla Pani Sekretarz, która zajęła się tą sprawą i przygotowywała te wszystkie materiały włącznie z dzisiejszą sesją. Także tyle do wyjaśnienia.

W związku z tym, że radni nie wnieśli więcej uwag i pytań do przedstawionego projektu uchwały wraz z autokorektą, Przewodniczący Rady Powiatu poddał projekt uchwały pod głosowanie. W głosowaniu uchwała została przyjęta.

#### Rozkład głosów

Za (16)	Przeciw (0)	Wstrzymał się (0)	Brak udziału (0)
Filimoniuk Piotr Gerasimiuk Jarosław Gryc Alla Gutowski Mateusz Damian Korcz Jan Kośko Krystyna Łabędzki Bogusław Szczepan Łukianiuk Mirosław Moroz Tamara Ostapczuk Roman Petruk Krzysztof Romaniuk Mirosław Rybak Piotr Rygorowicz Olga Saczko Eugeniusz Skiepmo Andrzej			

**Uchwała Nr XXXIII/270/2023  
RADY POWIATU HAJNOWSKIEGO  
z dnia 9 lutego 2023 r.**

**w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru lub ewidencji zabytków położonych lub znajdujących się na obszarze powiatu hajnowskiego**

### 3.2.

**Przewodniczący Rady Eugeniusz Saczko:** Przechodzimy do punktu 3.2., uchwała w sprawie przekazania gminie Dubicze Cerkiewne zadania publicznego zarządzania drogami powiatowymi. Proszę o krótkie przedstawienie uchwały.

**Starosta Hajnowski Andrzej Skiepmo:** Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, w zasadzie uchwała, którą przyjęliśmy przed chwilą była głównym powodem zwołania sesji

nadzwyczajnej, natomiast przy okazji też wprowadziliśmy drugi punkt związany z przekazaniem gminie Dubicze Cerkiewne zadania publicznego zarządzania drogami powiatowymi. Z czego to wynika, otóż gmina Dubicze Cerkiewne złożyła wniosek do Polskiego Ładu na modernizację dróg gminnych i powiatowych na terenie gminy Dubicze Cerkiewne. Aby teraz realizować te zadania muszą te drogi powiatowe być przyjęte przez gminy Dubicze Cerkiewne, czyli tak naprawdę to dobry ukłon w naszą stronę, jeżeli chodzi o gminę, która przejęła kilka kilometrów dróg na różnych odcinkach, tak, jak Państwo macie tutaj w uchwale i będą realizowane już w tym roku z Polskiego Ładu. Bardzo proszę o przyjęcie tej uchwały.

W związku z tym, że radni nie wnieśli uwag i pytań do przedstawionego projektu uchwały wraz z autokorektą, Przewodniczący Rady Powiatu poddał projekt uchwały pod głosowanie. W głosowaniu uchwała została przyjęta.

#### Rozkład głosów

Za (16)	Przeciw (0)	Wstrzymał się (0)	Brak udziału (0)
Filimoniuk Piotr Gerasimiuk Jarosław Gryc Alla Gutowski Mateusz Damian Korc Jan Kośko Krystyna Łabędzki Bogusław Szczepan Łukianiuk Mirosław Moroz Tamara Ostapczuk Roman Petruk Krzysztof Romaniuk Mirosław Rybak Piotr Rygorowicz Olga Saczko Eugeniusz Skiepkowski Andrzej			

**Uchwała Nr XXXIII/271/2023  
RADY POWIATU HAJNOWSKIEGO  
z dnia 9 lutego 2023 r.**

**w sprawie przekazania gminie Dubicze Cerkiewne zadania publicznego  
zarządzania drogami powiatowymi**

#### **Do punktu 4-go:**

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Powiatu zamknął obrady XXXIII sesji Rady Powiatu.

Protokołowała

Violetta Miniuk

Przewodniczył

Przewodniczący Rady Powiatu

**Eugeniusz Saczko**